gissent eum et domum Montis Gaudii dimitentes et magna ipsius 

domus desolatio et ruina pateret; et quoniam rex Aragon qui 

plures munitiones in confinio sarracenorum eis concesserat me-

tuens propter hoc sibi et regno suo periculum inminere iam dic­

to Framo constanter inmisit ut munitiones illas ei dimiteret 

aut domum Montis Gaudii tali ordini subjiceret per quern pos-

sent ipsa domus munitiones et alia ejus bona a sarracenorum in-

cursibus defensari, et sic predictus Framus cum nullum aliud 

posset remedium invenire de volúntate et asensu fratrum Montis 

Gaudii auctoritate super hoc Appostolice sedis obtenta domum 

ipsam se ac Fratres suos ordinis templo subjecit. Ouocirca dis-

cretioni vestre per appostolica scripta mandamus quatenus voca-

tis ad presentiam vestram quos propter hoc noveritis esse vocan-

dos inquiratis super premisis et aliis quequmque fuerint hinc 

inde proposita diligentius veritatem et Deum habentes pre ocuüs 

sine personarum aceptione servato juris ordine omni contradic-

tione et apellatione cessante procedatis in causam et earn fine 

debito terminetis, facientes quod decreveritis per censuram Ec~ 

clesiasticam firmiter observan. Et quoniam nihilominus quidam 

Magnates hac occassione auferunt quedam bona illorum volu-

mus . . . et mandamus ut eos ad restitutionem ipsorum diligen-

ter et eficaciter ... ducatis ipsos ad hoc, sicut intranserit per 

districhionem Ecclesiasticam apellatione remota cogentes, nullis 

literis veritati et justitie prejudicantibus a Sede Appostolica im-

petratis sed vos omnes hiis exequentibus. Datis Laterani, ix ka-

lendas novembris Pontificatus Nostri anno primo, etc. 
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Donación del cast i l lo de Monfrang, á 23 de M a y o de 1221. 

Reinando Fernando III. 

Está publicada en el Btelario de la Orden de Calatrava. 

Las cláusulas interesantes á nuestro objeto son las siguientes: 

Conditionís humanae lapsui in proclivum assidue satagentis 

compatiens calculus rationis, non absurde statuta e digna memo­

ria scripturas testimonio perennari, alioquin de praeteritis nihil 

posteritas nostra sciret. Ea propter tam praesentibus, quam futu-

ria tenore praesentium innotescat, quod ego Fernandus Dei 

gratia Rex Castellae et Toleti attend ens titulum devotionis, 

Hispaniae que totius gloriam et honorem nominis Cristiani, 

quem in suis Christo constat exhiberi famulis Calatravensibus 

fratribus, quos cunctis praeferri voluit in ornatu celebres mi­